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lO. O głoszenia.

L>ZiAŁ URZgnOWY.
Ocjloszenie.

Rozporządzenie Ministra Spraw W ewnętrz­
nych z dnia 24. X. 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 95 
Poz. 841) o przekazaniu wojewodem  i Komisa­
rzowi Rządu m. st. Warszawy niektórych decyzji 

mistra Spraw W ewnętrznych zm ieniło niektóre 
• ̂ wienia Rozporządzenia Ministra Skarbu 

P< .ni niu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
- dnia 27; II. ,92 8^  Dz. U. R. P. Nr. 21 poz, 191) 

ie opłat za paszporty na wyjazd zagra- 
n ' V ^ łoszonego w Gazecie Pow iatowej z dnia 

_ nr 1928 r. Nr. 11 a mia ,owu.ie: §§ 4, 8 i fe 
taK, ze uprawnienia, przysługujące dotąd Mini­
ster-lwom : Spraw Wewnętrznych, Skarbu, Wyznań 

e igijnyc i Oświecenia Publicznego przeszło 
obecme na wojewodów  i Komisarza Rządu m. st. 
Warszawy, w asciwym ze wzglęau na miejsce 
zamieszkania ubiegającego się u paszport. -

Świętochłowice, dnia 12. lutego 1929 r.

S ^ a r^ s ta
(— ) Szaliński m. p.

2.

Obwieszczenie.
Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 

14. września 1028 r. sołtys wsi Romanowo gm. 
Popień, powiatu Będzińskiego zagubił pieczęć 
urzędową następującego wzoru: 2 obwódki owal­
ne, pomiędzy któremi jest napis w otoku „Sołtye 
wsi Romanowo, gm. Popień, pow. Będ drsk\;go“ 
przyczem  napis „pow. Będzińskiego oddzielony 
jest gwiazdkami od napisu „sołtys wsi Romanowo, 
gm. Popień". Wewnątrz obwódki orzeł polski. 
P ieczęć  wyżej opisana została unieważniona.

Świętochłowice, dnia 9. lutego 1929 r.

£ karo sta
(— ) Szaliński.

3.

Oglossie/iie
w  spraw ie  rozbudowy to rów  normalnych w  
obrębio  huty Bismarcka w  [ i^du k ach  Wiel­
kich i w  zw iązku z tei * zniesienia drogi.

Na skutek reskryptu Śląskiego Urzędu W oje­
wódzkiego z dnia 15. lutego 1929 r. L.K. 169/1 i 
po myśli ustawy o kolejkach lokalnych i dojaz­
dowych z dnia 28. VII. 1892 (Zb. Ust. str. 225) wy­
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łożone są do publicznego wglądu w czasie od 
25. lutego do 10. marca 1929 r. w  Urzędzie  
gminnym Hajduki Wielkie plany i projekty roz­
budowy torów normalnych w obrębie Huty Bis­
marcka w Hajdukach Wielkich i w związku z tem 
zniesienia drogi.

W  myśl § J9 ustawy o wywłaszczeniu z dnia
11. VI. 1874. (Zb. Ust. str. 221) wzywam strony 
zainteresowane, tak osoby prywatne, jak osoby 
prawne, by ewentualne zarzuty przeciwko projekto­
wi wniosły piśmiennie lub ustnie do protokółu w 
Starostwie w  Świętochłowicach,, Pokój 41, 
w godzinach urzędowych od 8 do 15-tej, najpóź­
niej do dnia 10. marca b. r., gdyż zarzuty wnie­
sione po terminie nie będą uwzględnione.

•Świętochłowice, dnia 19. lutego J929 r.

Starosta

(—) Szaliński

W : >  c i ą g

z uchwały Komisarycznego Sejmiku Po ­
w iatów  eg o z dnia 21. lutego 1929 r. dot. 
ustalenia budżetu Wydsiafu Powiatowego  
powiatu świętschłowicrfiego na rok rachun­

kowy 1929/30.

W  mvśl § 127 ordynacji powiatowej podaje 
się do powszechnej wiadomości wyciąg z budżetu 
W ydziału Pow iatowego powiatu św iętochłow ic- 
kiego na rok rachunkowy 1929/30 ustalonego 
nchwałą Komisarycznego Sejmiku Pow iatowego 
z dnia 21. lutego 1929 r.

Dział I. 
„ Jt. 
„ HI.
* iv.
,  V.
,  VI-
.  VII. 
„ VIII.
* m
i  x.
- XI. 
„ XII. 
,  XII a. 

XIII.

R o z c h o d y  z w y c z a j n e .

Administracja ogólna 462 898,-
Majątek komunalny 60530,-
W odociągi 95 025,-
Spłata długów 14000,-
Szosy 1379860,-
Oświata 48 000,-
Kultura i sztuka 34000,-
Zdrowie publiczne 246080,-
Opieka Społeczna 306800,-
Przem ysł i handel 15 300,-
Rolnictwo 2 150,-
Bezpieczeństwo publiczne 15 590,- 
Związki samorządowe 15000,-
Różne 16 867,

zł

R azem : 2 711 800,— zł

R o z c h o d y  n a d z w y c z a j n e  

Dział V. Szosy 451 200,-

Rozchody zwyczajne 2711800,— „ 
Rozchody nadzwyczajne 451 200,— „

Razem: 3163000,— zł

D o c h o d y  z w y c z a j n e  
Dział I. Majątek komunalny 71 015,29 zł

II. Vodociqgi 85800,—  „
III. Subwencje i dotacje —
7. Zwroty 674198,97
V. Opłaty administracyjne 22 500,—
'I. Opłaty urządzeń komunaln. 199574,—

VII. Dopłaty 5 000,—
VIII. Udział w podatkach państw. 560 000,—
IX. Dodatki do podatków państw. 643 700,—
X. Podatki samorządowe 439050,—  „

XI. Różne 10961,74 „
Razem; 2711 800,— zł

n
n
n

D o c h o d y  n a d z w y c z a j n e  
Dział III. Subwencje i dotacje 451 200,

Dochody zwyczajne 2711800, 
Dochody nadzwyczajne 451 200, 

Razem:

zł

3 163 000,— zj 

Świętochłowice, dnia 21. lutego 1929 r.

Z ramienia Wydziału Pow iatowego
(— ) Szaliński.

Statut
w  przedmiocie poborn pedsśiku od publicz­

nych rozrywek, zabaw  i widowisk.

zł

Na podstawie uchwały Rady gminnej z dnia 
29. listopede 1928 r. wydaje się w myśl art 14 
ustawy z dnia 14. kwietnia 1924 r. (D. U. SI. Nr. 10 
poz. 47) o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych w W ojewództw ie Śląskiem w brzm ie­
niu ogłoszonem rozporządzeniem W ojewody Śląs­
kiego z dnia 8. VII. 1927 r. (Dz. U. Śl. Nr. 17, 
poz. 30), dla gminy Lipiny następujący statut po­
datkowy :

I. Przepisy ogólne

§ 1.
Urządzenie podlegające opodatkowaniu.
Wszystkie publiczne zabawy, rozrywki i w i­

dowiska urządzane w obwodzie gminy podlegają 
opodatkowaniu według postanowień niniejszego 
statutu.

Do zabaw podlegających opodatkowaniu w 
myśl ustępu I zalicza się przedewszystkiem :

1) zabawy taneczne, publiczne, kost jurno we i 
bale maskowe,

2. zabawy ludowe, jak karuzele, huśtawki, hi­
podromy, strzelnice, budy do gry kostkowej, 
siłom ierze i podobne przyrządy, instrumen- 
ta do mechanicznego oddawania produkcji 
muzycznej i deklamatorskiej, gry zręczności, 
koła szczęścia, urządzenia celowe dla wygra 
nia pieniędzy lub przedmiotu, kolejki w elo­
dromy itd.

3. przedstawienia cyrkowe, rozmaitości kabare­
towe, widowiska wszelkiego rodzaju jakoteż
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wystawy i muzea, wyjąwszy te wystawy i 
muzea, które nie służą celom zarobkowym, 
galerje posągów, panoramy, panoptyka, przed­
stawienia tresury zw ierząt menażerje itp.

4. igrzyska sportowe,

5. przedstawienia obrazów świetlnych, teatry 
lalek i marjonetek,

6. przedstawienia teatralne (zawodowe) balety 
i przedstawienia amatorskie urządzane w 
chęci, zysku,

7. koncerty i inne produkcje muzyczne lub w o­
kalne, wykłady, odczyty, deklamacje, recy­
tacje sztuki tanecznej.
Cele budujące pouczające lub inne nie roz­

rywkowej natury towarzyszące zabawom, jak rów­
nież rzekomy zamiar przedsiębiorcy nieurządze- 
nia zabawy nie wykluczając pojęcia zabawy w 
myśl niniejszego statutu.

§ 2.
Urządzenia nie podlegające opodatkowaniu.

1. Urządzenia w szkołach publicznych i doz­
wolonych prywatnych jakoteż urządzenia dla 
uczniów i ich rodzin przedsiębrane przez wy­
żej wspomniane szkoły za zezwoleniem  w ła­
dzy szkolnej wyłącznie w celach nauki,

2. urządzenia, których dochód z góry przeka­
zano wyłącznie i bezpośrednio na cele do­
broczynne o ile nie są połączone z zabawa­
mi tanecznemi,

3. urządzenia pojedynczych osób w prywatnych 
mieszkaniach jeżeli nie pobiera się za to 
ani zapłaty ani też nie wydaje się za zapłatą 
potraw i napoju. Lokali stowarzyszeń nie 
uważa się za prywatne mieszkania,

4. pokazywanie obrazów świetlnych i c ien io­
wych, teatrów z lalkami marjonetek, przed­
stawienia teatralne, odczyty, deklamacje, u- 
trzymywane i popierane przez władze w pu­
blicznym interesie oraz urządzenia, które są 
podejmowane bez zamiaru osiągnięcia zysku 
wyłącznie w celu pielęgnowania sztuki, oś­
wiaty ludowej, oraz popisy gimnastyczne 
wreszcie urządzenia, które przez władze u- 
znane są wyraźnie za powszechne użytecz-

5. przedstawienia amatorskie (teatry ludowe) 
urządzane przez towarzystwa miejscowe, o- 
raz zabawy taneczne w zamkniętych kółkach 
miejscowych towarzystw bez zamiaru osiąg­
nięcia zysku.

6. zabawy weselne.

§  3.

F o r m a  p o d a t k u .
Gdy udział w urządzeniu jest zależny od 

kupna biletu wstępu lub innego wykazu zapłaty, 
podatek pobiera się w formie podatku b iletow e­
go, jeżeli zaś obecność na przedstawieniu wzgl. 
zabawy nie jest dla wszystkich uczestników za­
leżną od obowiązku wykupienia wykazu wstępu, 
to obok podatku kartkowego zastosuje się poda­
tek ryczałtowy. Jeżeli natomiast udział jest do­
stępny bez jakiegokolwiek wykazu zapłaty, wy­
mierza się tylko podatek ryczałtowy.

W miejsce podatku biletowego można nało­
żyć podatek ryczałtowy jeżeli w ten sposób uzys­
kać można większą sumę należności pod itkowej. 
Postanowienia tego stosować nie należy do urzą­
dzeń pod gołem niebem.

Za uczestników uważa się wszystkich obec 
nych z wyjątkiem osób zawodowo i służbowo za­
jętych. Przy igrzyskach sportowych nie uważa 
się za uczestników osoby biorące czynny udział 
we sporcie.

§ 4.

Z g ł o s z e n i a .

Każde urządzenie podlegające opodatkowa­
niu należy zgłosić w Urzędzie gminnym najpóź­
niej o jeden dzień powszedni wprzód urządzenia 
do których odnoszą się postanowienia o podatku 
biletowym o dwa dni wprzód. O ile urządzenia 
zgłosić nie można było we właściwym czasie z 
powodu niepewności należy to uskutecznić naj­
później dwa dni po odbyciu.

O zgłoszeniu wydaje się poświadczenie.
Zgłoszenie obowiązuje tak przedsiębiorcę jak 

i właściciela lokalu względnie placu użytkowego 
na urządzenie.

Ten ostatn może dopuścić do urządzenia 
tylko po przedłożeniu poświadczenia o zgłoszeniu. 
W yjątek stanowią urządzenia wprzód nieprzewi- 
dzialne, nie przygotowane lub nie pewne.

Dla szeregu urządzeń przedsiębranycti przez 
pojedyńcze osoby może Urząd gminny uznać jed­
norazowe zgłoszenie za wystarczające.

II. P o d a t e k  b i l e t o w y  

§ 5.
W y m i a r  p o d a t k u .

Podatek biletowy oblicza się według ilości 
oraz ceny wydanych biletów wstępu. B ilety w y­
dane bezpłatnie można na wniosek strony nie 
wliczać do podatku, o ile oznaczono je jako bez­
płatne i udowodniono sposób bliżej oznaczony 
przez Urząd gminny bezpłatne ich wydanie.

§ 6.

C e n a  i z a p ł a t a .

Podatek biletowy oblicza się według ceny 
podanej na bilecie wstępu, nawet wtedy gdy bilet 
oddano faktycznie taniej, według zapłaty zaś wte­
dy, gdy ta jest wyższa od ceny uwidocznionej na 
bilecie. Za zapłatę (wstępne1 uważa się ogólną 
sumę opłat żądanych za udział w urządzeń, u. 
Tu należą także opłaty za przechowanie garde­
roby, za programy i katalogi o ile udział w u- 
rządzeniu uzależniono od oddania odzieży prze­
chowaniu, kupna programu względnie katalogu. 
Pobrane dodatkowe opłaty dolicza się do zapłaty

9 7.
Bilety ważne na k ika  urządzeń lub dla kil­

ka osób.

Od pojndyńczo lub łącznie wydanych bile­
tów upoważniających do wzięcia udziału w pew­
ne' określonej ilości czasowo rozłożonych urzą­
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dzeń (abonamenty) bilety stałe, czasowe, tuzino­
we itd. gdy ilość nie jest pewna, pobiera się po­
datek na podstawie ceny ogólnej.

Za bilety upoważniające więcej osób do u- 
działu w urządzeniu oblicza się podatek według 
ilości osób.

Jeżeli ilość osób me jest oznaczona przyjąć 
należy przypuszczalną ilość pięciu osób. Za pod­
stawę w obliczeniu służy cena odpowiednego b i­
letu pojedynczego.

Od biletów  dodatkowych pobiera się poda­
tek osobny.

§ 8.
S t o p a  p o d a t k o w a .

Od każdego pojedynczego biletu wynosi po­
datek:

a) 30% od ceny biletu na przedstawienia kino- 
metograficzne, cyrkowe variete kabaretowe, 
zabawy taneczne, publiczne i na walki za­
paśnicze.
Przy udziale zamaskowanych lub przebra­

nych osób podwyższa się podatek od 50 %.
b) Połow ę stawki procentowo określonej pod 

literą a) od ceny biletu na przedstawieniach 
teatralnych i występach o wyższej wartości 
artystycznej lub naukowej oraz cd przedsta­
wień kiriometograficzrych, utworów i filmów 
krajowych, wreszcie od zabaw tanecznych 
urządzanych przez towarzystwa miejscowe.

c) 1/4 stawki procentowej określonej pod literą
a) od ceny biletu na zawody sportowe i na 
wszystkie inne widowiska, zabawy i rozryw­
ki urządzane przez m iejscowe towarzystwa 
kulturalno-oświatowe i sportowe.

§ 9-

B i l e t y  w s t ę p u .

Przy zgłaszaniu urządzeń (§ 4) przedsiębiorca 
przedkłada we Urzędzie gminnym bilety wstępu. 
Bilety muszą wykazywać;

Numer bieżący, nazwę przedsiębiorstwa (b io r­
cy), czas, miejsce, rodzaj urządzenia, ceny wzgl. 
bezpłatność. Urząd gminny stempluje bilety.

Urząd gminny może przy zgłoszeniu żądać 
zabezpieczenia do wysokości przypuszczalnej na­
leżności podatkowej, również może dopuścić od­
chylenia od określonej w ustępie I treści biletu 
wstępu, oraz odstąpić od odstemplowania.

§ 10.
O k a z a n i e  i o d  w a r t o ś c i o w a n i e .

Przedsiębiorca zezwala na udział w urządze­
niu tylko po okazaniu i równocześnym odwartoś- 
ciowaniu odstemplowanych biletów. Odwartoś- 
ciowane bilety pozostają przy uczestnikach zo ­
bowiązanych do ich okazania na żądanie upoważ­
nionego funkcjonarjusza Urzędu gminnego.

§ 11.
W y k a z  s p r z e d a n y c h  b i l e t ó w

Wykaz sprzedanych biletóv' wraz z biletami 
niesprzedanemi przechowuje przedsiębiorca przez

trzy miesiące. Wykaz ten wraz z pozostałem i bi­
letami należy przedłożyć na żądanie w Urzędzie 
gminnym.

§ 12.

Powstanie, ustalenie i płatność należności 
podatkowej.

Należność podatkowa powstaje z chwilą sprze­
dania biletu.

Sprzedaż kończy się z chwilą przeniesienia 
prawa własności biletu.

*4ależytość podatkowa zmniejsza się odpo­
wiednio do ilości oraz ceny biletów  przyjętych 
przez przedsiębiorcę za zwrotem całkowitej za ­
płaty. Po ukończeniu badań Urząd gminny usta­
la podatek i podaje go do wiadomości podatnika. 
Formalnego uwiadomienia nie potrzeba.

Należność podatkowa jest płatną w trzy dni 
po uwiadomieniu płatnika jeżeli dzień płatności 
przypada w niedzielę lub w święto w następny 
dzień powszechny.

§ 13.

Ustalenie w poszczególnych wypadkach.

O ile przedsiębiorca postąpi wbrew postano 
Wleniom §§ 4—9 i 11 w taki sposób, że dane mia­
rodajne do obliczenia podatku nie dadzą się stw ier­
dzić, może Urząd gminny ustalić podatek w ten 
sposób, że policzy się wszystkie rozporządzalne 
miejsca jako sprzedane po cenie kasowej zwy­
czajnej wyżej oszacowanej lub stwierdzonej.

III. P o d a t e k  r"y c z a ł t o w y .

§ 14.

W e d ł u g  d o c h o d ó w  b r u t t o .

Urząd gminny może nałożyć podatek w wy­
sokości oznaczonej w § $«_, b, c, od dochodów 
brutto, jeżeli uczestnicy pewnego urządzenia ui­
szczają zapłatę za udział a r ie  otrzymują w za­
mian zato biletu wstępu.

Urząd gminny może się z przedsiębiorcą p o ­
rozumieć co do wysokości podatku, uwalniając 
go od szczegółowego dowodu dochodów brutto.

§ 15.

Za utrzymanie w lokalach publicznych, gos­
podach, szynkach i innych każdemu dostępnych 
miejscach:

a) od przyrządów widowiskowych do gry zręcz­
ności itd.

b) od instrumentów do mechanicznego oddania 
produkcyj muzycznych lub deklamatorskich 
(pianola, orchestriom, fonograf i inne) wy­
mierza się podatek stosunkowo do wartości 
instrumentu.

c) od karuzeli,

d) od strzelnic,

Podatek wynosi za każdy zaczynający się 
miesiąc ruchu:
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aa) od przyrządów pod a) oznaczonych przy 
wartości:

do 50,—  zł. w łą c zn ie ....................1, — zł.

do 200,—  z!, w łą c zn ie ......................... 2,—  zł.

do 500,—  zł. w łą c zn ie ..........................3,—  zł.

do 1000,- zł. w łą czn ie ..........................5,— z ł ’

i za każde dalsze zaczynające się 
1000.—  z ł...................................................5 , -  zł.

bb) od instrumentów pod b) oznaczonych przy
wartości:

zł. włączniedo
do

do

500,- 
3000,—  zł.

0 __ zł.
K __ zł.

1 0 - zł.

20,— zł.

20, zł.

5000,— zł. . „

do 10000,—  zł. „
i za każde da’sze zaczynające się 
10.000 z ł ........................

cc) poruszanych siłą ludzką dziennie od 
3— 5,—  zł
poruszanych siłą zw ierzęcą dziennie od 
5— 10,—  zł,;
poruszanych silą m otorową dziennie od 
10— 20,—  zł,

dd) od strzelnic z 1—2 strzelb 5 zł,

od każdej dalszej strzelby 2, zł.

Podatek uiszcza się od c) w dzień poprze­
dzający urządzenia, dla reszty w pierwsem ty­
godniu każdego miesiąca.

W łaściciel lub użytkowca przyrządu wzgl. 
instrumentu zgłasza ustawienie wzgl. urządzenie 
tegóż najpóźniej do tygodnia we Urzędzie gminnym.

Postanowienia zawarte w ustępie bb) nie od­
noszą się do katarynek i puszczek do gry o ma- 
el objętości grających stale te same kompozycje,

§ 16.

W e d ł u g  i l o ś c i  w s p ó ł d z i a ł a j ą c y c h .

, Qd produkcji muzycznej w gospodach, szyn- 
ac , publicznych, lokalach rozrywkowych, budach 

i namiotach, pobiera się podatek w wysokości 
’ za )eden dzień i jednego grającego.

Od produkcyj muzycznych i wokalnych za­
wodowo upiawianych we wędrówce na publicz­
n y  drogach, ulicach, placach i innych miejscach 
publicznych, gospodach, szynkach i lokalach roz­
rywkowych również i we budach i namiotach 
pobiera się podatek, który wynosi dziennie 

przy jednem do dwóch współgrających 1,50 zł 
trzech „ 3 , -  „

„ czterech do pięciu „ 4,50 „„ w każdym dalszym grającym 1,50 „

Przed rozpoczęciem  przedsiębiorcy zgłaszają 
produkcje oznaczone w ustępie drugiem w U rzę­
dzie gminnym. O ile przedsiębiorcy w tym dniu 
już podatek w innej gminie uiścili, to po udo­
wodnieniu złożenia od dalszego podatku są 
zwolnieni.

Podatkowi nie podlegają okolicznościowe 
produkcje wokalne i muzyczne na publicznych 
drogach, placach i podwórzach.

W e d ł u g  w i e l k o ś c i  u ż y w a n e g o  m i e j s c a .

Podatek oblicza się według miejsca używa­
nego na urządzenia o ile nie a a się go obliczyć 
w myśl postanowień §§ '14— 16, wielkość ustala 
się przez obliczenie powierzchni miejsca prze­
znaczonego dla wstępu widzów łącznie z przej­
ściami, łożami, galerją, korytarzami, pokojami 
restauracyjaemi, natomiast z wyłączeniem kulis, 
garderoby i ustępów. O ile urządzenie odbywa 
się w całości lub częściowo pod gołem niebem, 
to pod uwagę bierze się miejsca przeznaczone 
dla występu i widzów, łącznie z przejściami gra­
niczącemu werandami, namiotami i. t. p.

Podatek ryczałtowy wynosi .-

§ 17-

Przy po­
wierzchni 

nie przekra­
cza jące j 
ni. kw.

O d  u r z ą d z e ń  poc i  

g o l e m  n i e b e m ,  

p r z e d s t a w i e ń  c y r k .  

z  ab . l u b  w s z e l k i e g o  

r o d z a j u ,  p r z e d s t a ­

w i e ń  z w i e r z ą t  i t p .

- g  TaaBfissiKsasaemaasBB

Od przed­
staw ień k ine­

m atografów  
teatralnych 
i w ykładów

O d  z a b a w  t a n e c z ­
n y c h  t y n g l o w y c h ,

r o z m a i t o ś c i ,  y a r i e t e  
i  p o d o b n .  u r z ą d z e ń  
k t ó r e  p o  n a j w i ę k ­
s z e j  c z ę ś c i  p r z y ­

n o s z ą  d o c h .  z  p o ­
d a w a n i a  j a d ł a  i 

n a p o j u .

zł zł zł zł

50 __ 8 20
100 --- 16 30
200 ----- 30 50
300 .----- 45 60
400 — 60 75

z« toż. dal. 200 -- 20 25
500 10 — -

1C00 20 — .—
2000 30 —-

3000 40 —
„ „ „ 1000 10 —

Podatek wymierza się za każde urządzenie 
z osobna, nawet gdy w jedyn i tymczasym dniu 
i miejscu odbywa się więcej urządzeń. Przy b ie­
żącym ciągu urządzeń uważać należy każdy za­
czynający się trzy godzinny przeciąg czasu za no­
we urządzenie.

Przy urządzeniach trwających kilka dni w y­
mierza się podatek r.a każdy dzień z osobna.

Urząd gminny m oże się z przedsiębiorcą po­
rozumieć co do należności podatkowej o ile prze­
prowadzenia obliczenia według ustępu 1— 3 napo­
tyka na trudności.

§ 18.

U i s z c z e n i e  p o d a t k u .

Podatek ryczałtowy (zf§ 14-18) uiszcza się przy 
zgłoszeniu (§ 16 ustęp 2 i § 17 ustęp 2) zwraca 
się go zaś w wypadkach nie odbycia się urządze­
nia; odpowiednie zastosowanie znajduje tu posta­
nowienie § ,8  litera b, c, d.

IV. P o d a t e k  o d  s t a w e k  g r y  l u b  z a k ł a d ó w  

w y g r a n y c h .

§ 19-
Oprócz podatku określonego w części I i III 

pobierany będzie o ile publiczne rozrywki, zaba­
wy i widowiska połączone są z grą lub zakładami, 
podatek od stawek gry lub zakładów i od wygra­
nych, który wynosi 2% stawek względnie zakładów.
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§  20 .
Przedsiębiorca obowiązany jest prowadzić 

wykaz stawek i wypłaconych wygranych, a na 
żądanie Urzędu gminnego wykaz ten ckazać.

Podatek płatny jest w dniu odbycia w ido­
wiska połączonego z grą lub zakładem do rąk 
urzędnika wydelegowanego przez Urząd gminny, 
lub w przeciągu dwóch dni po odbyciu widowis­
ka do Masy Urzędu gminnego. W tym cstatnim 
wypadku przedsiębiorca obowiązany jest dołączyć 
wykaz stawek gry i zakładów' oraz wykaz wygra­
nych potwierdzonych przez wydelegowanego gminy.

V. P o s t a n o w i e n i e  o g ó l n e .

§ 21.
O b o w i ą z k i  o d p o w i e d z i a l n o ś c i .

Obowiązanym do płacenia podatku jest 
przedsiębiorca urządzenia. Kto nie uędąc przed­
siębiorcą obowiązany jest do zgłoszenia w myśl 
(§>4 ust. 3) odpowiada z przedsiębiorcą solidarnie.

§ 22.
Celem uniknięcia zbytniej 6urou'ości może 

Zarząd gminny w pojedynczych wypadkach poda­
tek obniżyć względnie z niego uwolnić.

§ 23.
Odwołanie przeciw wymiarowi podatku po­

dlegają przepisom art. 38 punkt 5 ustawy z dnia
14. kwietnia 1924 r. w brzmieniu ogłosznem roz­
porządzeniem W ojewody Śląskiego z dnia 8. 7. 
1326 r. (Dz. Ust. SI. Nr. 17 poz 30).

§ 24.
Działający wb~ew postanowieniom niniejsze­

go statutu ulegną grzywnie ao wysokości 350,-zł. 
o ile według obowiązujących ustaw nie podpadną 
wyższemu wymiarowi kary.

§ 25.
Statut niniejszy obowiązuje z dniem ogłosze­

nia. Jednocześnie znosi się dotychczasowy sta­
tut dot. poboru podatku od zabaw z dnia 4. paź­
dziernika 1924 r.

Lipiny, dnia 29. listopada 1928 r.

Zssraąd gm Ln y:

(—) Fr. Lazar (— ) Smerczek

Powyższy statut gminy Lipiny zatwierdza się 
na podstawie artykułów 1,16 i 27 ustawy o tym- 
czasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
w Wojev7Ództvvie Śląskiem w brzmeniu rozporzą­
dzenia W ojewody Śląskiego z dnia 8. VII. 1926 r. 
(Dz. Ust. SI. Nr. 17 poz. 30).

Świętochłowice, dnia 16. stycznia 1929 r.

ts? tKi.e»j’u W ydzia łu  P ow iatow ego
Przewodniczący 
(— ) Szaliński

Nr. 8.

O g ł o s z o n o :  

L i p i n y ,  dnia 13. lutego 1929 r. 

^^cz^So.ik  gn  m y  

(—) Fr. Lazar

6,

S ta tu t
w przedm iocie poboru  opłat a d m lnistra - 

r a  czynności i pośw iadczenia nrzę* 
d o re j w  gm tnie W ielkie Piekary.

Na podstawie art. 19 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych w brzmieniu 
ustalonem rozporządzeniem  W ojewody Śląskiego 
z dnia 8. lipca 1926 r. (Dz. Ust. SI. nr. 17 poz. 30) 
wydaje się w myśl uchwały Rady gminnej z dnia 
9. te 1929 r. następujący statut:

§ 1-

Za niżej określone czynności i poświadczenia 
urzędowe pobiera się w gminie Wielkie Piekary 
następujące opłaty:

1. zaświadczenie każdego rodzaju w 
interesie prywatnym, o ile poniżej
nie są osobno zaznaczone 0,50 zł

2. Jeżeli zaświadczenie obejmuje w ię­
cej niż jedną stronę pobiera się za
każdą dalszą 1,— „

3. Za żądane przez wnioskodawcę 
odpowiedzi na podanie wszelkiego 
rodzaju, o ile nie są poniżej oso­
bno zaznaczone 0,50 „

Jeżeli odpowiedz obejmuje więcej 
niż jedną stronę pobiera się za 
każdą dUszą 1,—  „

4. Udzielenie odpisów na wniosek 0,50 „

Jeżeli odpis obejmuje w ięcej niż 
jedną stronę pobiera się za każdą 
dalszą 0,25 „

5. Uwierzytelnienie zaświadczeń op ie­
wających na wartość

a) do 100 z ł 0,50 „
b) ponad 100 z ł 1,—  „

6. Uwierzytelnienie wszelkiego rodzaju 
odpisów i zaświadczeń 0,50 „

7. Uwierzytelnienie podpisów 0,50 „

8. Napomnienie o uiszczenie roszczeń 
każdego rodzaju prywatno publ. 
lub publicznie prawnego, których
termin płatności upłynął 0,50 „

Za drugie i następne napomnienia 1,50 „
9. Spisywanie podań wszelkiego ro­

dzaju w interesie prywatnym 1,— „

Jeżeli podanie obejmuje w ięcej niż 
jedną stronę pobiera się za każdą 
dalszą 0,50 „

Gazeta Powiatowa
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10. Przesyłanie skryptów podlegają­
cych opłacie, orzeczeń władz ad­
ministracyjnych lub sądowych, o 
!le nie jest wymagane formalne 
doręczenie 0,20 „

Jeżeli portorjum przesyłki mające 
być wyłożone przez gminę wynosi 
więcej niż 20 gr pobiera się opłatę 
w wysokości portorjum.

11. Duplikaty kwitów (pokwitowań) lub 
oświadczeń wzgl. deklaracyj pisem­
nych urzędu gm. lub jego organów 
lun oddziałów służbowych, o ile
nie zaznaczono osobno 0,25 „

12. Wywiady o mieszkaniu, siedzibie, 
pobycie, o stanie, zawodzie, liczbie 
dzieci lub innych przedmiotach
osob prywatnych 0,25 „

13. Zaświadczenie pobytu w gminie 0,25 „

14. Zaświadczenie pobytu wzgl m iesz­
kania w gminie celem zawarcia 
związku małżeńskiego 0,50 „

15. Zaświadczenie jak pod 13 — dla 
obcokrajowców 5,-- „

16. Poświadczenie za- od i przemeido-
wań w urzędzie meldunkowym 0,25 „

17. Duplikaty poświadczeń szczepienia
ospy 0,25 „

18 Za- i odmeldowanie placówek pro­
cederowych dla obcokrajowców 5,— „

9 Wywiady o placówkach procedoro-
wych osób prywatnych 0,50 „

20. Wywiady o stanie majątkowym
osób prywatnych 0,50 „

21. Wypośrodkowanie lub oszacowanie 
kwot podatk. przed nastąpieniem 
obowiązku podatkowego 2,—  „

25ł. Spisywanie wniosków o odroczenie
płatności podatków 1,— „

23. Zezwolenie na używanie publicz­
nych dióg, szos, ulic i placów na 
wykonanie i utrzymanie

a) schodów, wchodów do piwnic,
okien i śmietników 1,— „

b) innych urządzeń 1,50 „
c) postawienie straganów, kios­

ków itp. 3,— „
24. Wywiady o obowiązku uiszczenia 

składek (dopłat) do kosztów urzą­
dzenia (budowy) ulic publicznych

5 __
25. Wyciągi i inne świadectwa z akt 

stanu cywilnego (z ksiąg metrykal­
nych (oprócz opłaty państw, wy­
stawione. na

a) 1U arzkusza 0,50 „
b) V2 „ 1 -  „

2G. Poświadczenie zatwierdzenia loka­
tora na podstawie art. 26 ustawy 
o ochronie lokatorów z dn. 16. 12. 
i926 r.

a) za 1 pokój z kuchnią 1,— „
b) „ 2 pokoje , 3,— „
c) „ 3 » » 16,— „
d) „ 4 do 5 pokoi 30,— „
e ) ponad 5 pokoi 50,— „

27. Poświadczenia zatwierdzenia loka­
tora urzędnika państw, samorząd, 
i komunaln.:

a) za 1 pokój z kuchnią 1,— „
b) „ 2 pokoje „ 3,—  „
ę*) i) 3 ,, „ 5, „
cl) n  4 „  „  „

e) ponad 4 pokoje 35,— „

§  2 .
0  ile opłaty pobiera się według wartości, a 

tejże nie można oszacować, przyjmuje się wartość 
30 zł. Za stronę arkusza po myśli § 1 uważa się
każdą rozpoczętą stronę napisaną ręcznie lub na
maszynie.

§ 3.

Wolne od opłaty są:
1. komunikacja ustna, za wyjątkiem poz. 11, 13

1 19 § 1 -go
2. czynności i poświadczenia w interesie publicz.
3. czynności i poświadczenia ustawowo wolne 

od wszelkich opłat
4. zaświadczenia potrzebne do uzyskania rent 

wojskowych lub powstańczych, renty inwa­
lidzkiej, od wypadków lub socjalnej

5. zaświadczenie celem osiągnięcia zasiłku na 
gospodarstwo domowe lub węgla deputa­
towego

6. wywiady i zaświadczenia dla władz, publicz­
nych kas o ile udziela się wzajemności

7. odpowiedzi na podanie ubiegających się o 
posady wypisane przez zarząd gminny.

§ 4.

Opłaty należy uiścić bezpośrednio po wyko­
naniu czynności urzędowej do kasy gminnej lub 
do rąk żądającego opłatę urzędnika gminnego.

Wysokość opłaty winien dany urzędnik uwi­
docznić na poświadczeniu etc. wypisując równo­
cześnie pozycję, pod którą zanotował kwotę w 
specjalnym dzienniku opłat.

Zarząd gminy może opłaty za czynności 
spowodowane pisemnym wnioskiem ściągnąć i z 
poza obszaru gminy za pobraniem przez pocztę. 
W tym wypatku obciąża się również płatnika 
kosztami pobrania.

§ 5.

Naczelnik gminy może na wniosek w poszcze­
gólnych wypadkach opłatę obniżyć lub znieść, 
jeżeli płatnik nie jest w stanie tej uiścić.

§ 6.
Sprzeciwy przeciwko wymiarowi opłaty należy 

wniejść do Zarządu gminy w ciągu 4 tygodni od 
dnia otrzymania wymiaru.
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Wniesienie sprzeciwu nie wstrzymuje term i­
nowego uiszczenia opłaty.

§ 7.

Działający wbrew postanowieniom niniejsze­
go statutu ulegną grzywnie w wysokości 350 zł o 
ile według obowiązujących ustaw nie podpadną 
wyższemu wymiarowi kary.

§ 8.

Statut niniejszy obowiązuje z dniem og ło ­
szenia.

Jednocześnie znosi się dotychczasową ordy­
nację poboru opłat administracyinych z dnia
26. X. 1925. r.

W ielkie Piekary, dnia 9. stycznia 1929 r.

Z a rzą d  girsiny. 

podp. Pudlik 

pod. Wróbel, Świder, Mazur, Kazimierz Schaefer.

W ydział pow iatow y 
L. dz. W. Sm . 216 j29

Świętochłowice dnia 28. stycznia 1929 r.

W załączeniu zwracam 1 egzemplarz statutu 
opłat administracyjnych, których przyjmuję do w ia­
domości w myśl art- 1, 19 i 27 ustawy o tymcza- 
sowem uregulowaniu finansów komunalnych w 
W ojewództw ie Śląskiem w brzmieniu rozporzą­
dzenia W ojewody Śląskiego z dnia 8. VII. 1926 r. 
(Dz. ust. SI. nr. 17 poz. 30).

Statut należy ogłosić w Gazecie Pow iatowej.

Przewodniczący Wydziału P ow iatow ego

(— ) Szaliński.

O g ł o s z o n o  

W ielkie Piekary, dnia 9 Lutego 1929 r. 

Naczelnik gminy
(Pudlik)

7.

Statut miejscowy
dot. czyszczenia dróg i chodników w  o b rą ­

bie gminy G odu la .

Na podstawie uchwały Zastępstwa gminnego 
z dnia 7. grudnia 1928 r. postanawia się zgodnie 
z przepisano §§ 1,4 i 5 ustawy o czyszczeniu 
publicznych dróg z dnia 1. lipca 1912 r. (Zbiór 
Ustaw Pruskich strona 187, Nr. 26) co następuje:

§ 1.
Gmina przejmuje obowiązek określony prze­

pisami policyjnemi czyszczenie w obwodzie gmi­
ny wszelkich publicznych dróg, położonych w 
m iejscowości zamkniętej, w łączając w to ścieki, 
wyłączając jednak chodniki.

§ 2 .
Obowiązek czyszczenia według przepisów 

policyjnych chodników oraz plantacyj, pomiędzy 
nieruchomością, a chodnikami położonych, nakła­
da się na właściciela przyległych gruntów, nieza­
leżnie od okoliczności, czy grunty te są zabudo­
wane, zdatne czy też niezdatne do zabudowy. 
Obowiązek czyszczenia dojazdu do dworca kole­
jowego oraz chodników przyległych do toru kole­
jowego począwszy od dworca aż do Ekspedycji 
towarowej dom Nr. 18 z wyłączeniem części od 
stacji pompowej gminy Nowy Bytom — do mostu 
kolejowego nakłada się na Polską Kolej Państ­
wową. Tor tramwajowy w całej rozciągłości w i­
nien czyścić przedsiębiorca tramwajowy a mia­
nowicie: Śląsko-Dąbrowskie kolejowe Towarzys­
two Eksploatacyjne w Katowicach. Zastrzega się 
jednak, że w razie niemożności świadczenia ze 
strony właścicieli obowiązek czyszczenia przecho­
dzi na gminę.

§ 3.

Czyszczenie obejmuje również usuwanie śnie­
gu, posypywanie materjami szorstkiemi oraz skra­
planie w celu zapobieżenia powstawania kurzu. 
Śmieci, lód i śnieg należy sprzątnąć z chodnika 
na brzeg jezdni i to w ten sposób, ażeby nie ta­
mować odpływu wody do zbiorników. Odwózka 
śniegu i śmieci należy do obowiązku gminy.

§ 4.

Na równi z właścicielami (§ 2.) stawia się 
osoby uprawnione rzeczowo do użytkowania lub 
używania, o ile nie przysługuje im tylko służe­
bność gruntowa lub ograniczona służebność oso ­
bista. Na równi z właścicielam i stawia się je ­
dnak uprawnionych do mieszkania na podstawie 
§ 1093 k.c.

§ 5.

Do czyszczenia są zobowiązane w pierwszej 
linji osoby wymienione w § 4, a następnie dopie­
ro osoby, wymienione w § 2.

§ 6.
Niniejszy statut nie narusza istniejącego w 

myśl § 1 ustępu 1 zdania 2 ustawy z dnia 1. lip ­
ca 1912 r obowiązku do policyjnego czyszczenia 
tej części publicznych dróg stanowiących mostów, 
przepustów i t. p. budowli poniżej poziomu drogi 
przez osoby publiczno-prawne obowiązane do ich 
utrzymania.

§ 7.
Obowiązki nałożone powyższym statutem na 

osoby wymienione w § 2 może przejąć gmina za 
opłatą, wynoszącą 0,01 zł za m 2 powierzchni 
każdorazowego czyszczenia.
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§ 8.
Statut obow iązu je z dniem 1. stycznia 1929 r 

Godula, dnia 7. grudnia 1928 r.

Zarząd gminny tłnda gminna
(— ) Z. Rudzki (— ) Fic

(— )  Andrzejewski (—) Hartmann

Na wydanie powyższego statutu wyrażam 
zgodę.

Chebzie, dnia 24. stycznia 1929 r.

Naczelnik Urzędu okręgowego.
(— ) Jendrosz

Powyższy statut gminy Godula zatwierdza 
się na podstawie § 6 ustawy o ustroju giain wiejs­
kich z dnia 3. lipca 1891 r. (zb. ust. str. 233)

Świętochłowice, dnia 31. stycznia 1929 r.

W imieniu Wydziału P ow ia tow ego
Przewodniczący 

oodp. Szaliński

O g ł o s z o n o  

Godula, dnia 12. lutego 1629 r. 

N a c z e ln ik  g m in y
(— ) Z. Rudzki

8.

ObwieszczarJe.
Z i jwodu naprawy rur wodociągowych w Łag ie­
wnikach przy ulicy Krzyżowej zamykam takową 
dla ruchu kołowego od rogu ulicy Sienkiewicza 
aż do ro ju  ul. Kościelnej na czas od poniedział­
ku, dnia 18. II na czas nieograniczony.

Podczas wy -.onywnnia robot ziemnych na 
wspomnianym odcinku odbędzie, się rucn kołowy 
ul. Sienkiewicza i ulicą kościelną.—

N a c z e ln ik  U rz ę d u  O k r ę g o w e g o .

(— ) Olszowski

K O ^  U H J J C  ,4 T .
Wydział Powiatowy.

Z dniem 22. lutego wszystkie czynności w y­
konywane w Urzędzie Pośrednictwa Pracy w Św ię­
tochłowicach przelane zostaną na nowo utworzone 
ekspozytury przy urzędach gminiwch:

1. w Szarleju dla gmin Szarlej, W ielkie Piekary 
i Brzozowice,

2. w Brzezinach dla gmin: Brzeziny Wielka D ą­
brówka i Kamień,

3. w Chropaczowie dla gmin: Chropaczów, Lipiny 
i Łagiewniki,

4. w Nowym Bytomiu dla Nowego Bytomia i 
Goduli,

5. w Rudzie dla gmin; Ruda i Orzegów,

6. w Świętochłowicach dla gmin: Św iętochło­
wice, W ielkie Hajduki i Nowe Hajduki. 
W obec powyższego wszyscy bezrobotni zo­

bowiązani są do poddania się tygodniowej oraz 
m iesięcznej kontroli w powyższych ekspozyturach. 
Również wypłaty zasiłków odbywać się] będą w 
tych ekspozyturach a nie jak dotychczas w po­
szczególnych urzędach gminnych.

Minister Skarbu przesunął termin do skła­
dania zeznań o dochodzie na rok 1929 dla osób 
fizycznych i spadków wakujących z dnia 1. marca 
1929 do dnie 1. maja 1929 r.

Powiatowa Komisja do badania cen na po­
siedzeniu z dnia 20. II. 1929 r. ustaliła następują­
ce c en y  o r ja n ta ^ y jn e :

masło 1 gatunek za 1 kg. 8,60 zł.

Gmrna GodiHa
Onegdaj odbyło się w tutejszej sali gminnej 

posiedzenie Rady gminnej. Na posiedzeniu tym 
było kilkanaście punktów. Głównym z nich był 
preliminarz budżetowy na rok 1929/30. Prelim inarz 
zawiera w dochodach i rozchodach 380000 zł a 
w szczególności przedstawia na administrację 
94287,— z ł majątek gminny i p”zedsiębiorstwa 
38300 zł, na drogi publiczne 49 500 zł, na szkol­
nictwo 39 000 zł, Kultura i sztuka 4000 z ł Zdrowie 
publiczne 34400 z ł Opieka Społeczna 56850 zł, 
Bezpieczeństwo publiczne i różne 39561 zł, Po- 
zatem przyjęto plan inwestycyjny na rok 1929/30, 
który przewiduje następujące prace:

1. Urządzenie chodników cementowych przy 
ul. 3 Maja 10 000 zł

2 Skanalizowanie rowu otwartego 
wzdłuż ul. Szafgocza i przeprowa­
dzenie kanalizacji na ul. 3. Mc ja 10 000 zł

3. na rozpoczęcie budowy zabudowań
dla pływalni na Kokotku 40 000 zł

4. Budowa strażnicy wraz z m iesz­
kaniami 240 000 zł

5. Na rozpoczęcie budowy ratuszu
oraz domu handlowego 100 03C z ł

ogólnie 400 000 z ł
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i jeszcze szereg prac w dziedzinie drogowej, chod­

nikowej i kanalizacji.

W końcu postanowiła Rada gminna zakupić 

tabor dla tutejszej gminy, uchwalając na ten cel 
5000 zł. Po załatwieniu wielu innych punktów 

mniejszej wagi zamknął przewodniczący, naczelnik 

gminy pan Rudzki, posiedzenie, którego przebieg 

był dosyć spokojny. W roku 1923 odbyto 17 

posiedzeń Zarządu i Rady gminnej, 37 posiedzeń 
różnych komisji. Liczba ludnuści wynosiła dnia

4. stycznia 1928 r. 8757. W ciągu roku przybyło 

668 osób, na końcu roku 1928 wynosiła liczba 

8944 osób.

Bezrobotnych miała gmina Godula na p o ­

czątku roku 211, na końcu roku 78. Zapośred- 

niczono do pracy w ciągu roku 500 osób. O gó­

łem  wypłacono wsparć 40262,08 zł.

W kuchni dla najbiedniejszych dożywiano 

przez cały rok 2230 osób. Ilość wydanych porcji: 

45239 koszta 8 652,36 zł.

W instytucji m lecznej wydano 4735 porc i 

mleka kosztem 1094,48 zł dla 257 dzieci rodzin 
bezrobotnych. Na kolonje letnie wysłano 127 

dzieci.

10

O G t  O I  Z E N I A

W A L N E  Z E B R A N IE
niżej podpisanej spółdzielni cdbędzie 
się w środę, dnia 13. marca 1929 r. o 
godz. 20-tej (S-mej w ieczorem ) w „Hotelu 
Śląskim'1 w Wielkich Hajdukach przy ul.

Krakowskiej nr. 85.

Porządek obrad:

1. Zagajenie i ukonstytuowanie biura.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej i 

Zarządu ze swej działalności za 
rok 1928.

3. P izy jęc ie  bilansu za rok 1928 oraz 
udzielenie pokwitowania Radzie 
nadzorzej i Zarządowi.

4. Podział zysku.
5. zmiana statutu mianowice § 11 i 12.
6. Uchwały w myśl art. 46 punkt 2 i 3 

Ustawy Spółdzielczej.
7. W ybór 3 członków Rady Nadzorczej, 

w miejsce ustępujących.
8. Wnioski bez uchwał.

b a n i : l u d o w y
sp ółdzieln ia z nieograniczoną od pow ied zialnością 

w WIELKICH HAJDUKACH 
Rada nadzorcza 

Teofil Paczyński, prezes

00

aJotm Przemysłowo • Handlowy Q
c m m m o w o e * *  ~  k u ó m l  6

W łaściciel: In ż y n ie r  P io t r  T ra c z ,  ĵ|

T ele fony: Nr. 390, 239, 249 / Biura, główne składnice, warsztaty ulica Katowicka Nr. 61. ^

Stacja benzynow a ulica Sienkiewicza Nr. 10.

Oddzia ł i. W ęgiel —  koks hutniczy — benzol — benzyna 
olejów  amerykańskich i krajowych — smary.

wszelkie gatunki

O d d z ia ł  II. Artykuły techniczne-elektrotechniczne-m aterjały budowlane-akcesorja 
samochodowe-masywy-opony i dętki wszelkich typów i rozmiarów.

O d d z ia ł  III. Warsztaty mecnaniczne — garaże. — —  —  — —

Prenum erata w ynosi 5 z ło te  m iesięcznie. P o jedyn czy  numer k osztu je 0, zł. Prenum eratę przyjm uje każdy urząd pocztow y— , 
l i s  tra ta : w iersz drobny dw ulam ow y 0 ,1 5  zł, reklam ow y O,30zł. Inserata i ogłoszenia  m uszą być oddane redaktorow i najpóźniej

do czw artku każdego tygodnia.

Zakład Graficzny Konrad Leksan, Świętochłowice.


